MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 240  •  24 DE AGOSTO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 272, DE 01 DE
AGOSTO DE 2012.

Revoga a Portaria nº 132/
2012, de 22/04/2012 que
nomeia servidora para
exercer cargo comissiona-
do no Instituto de
Previdência dos Servidores
do Município de Macaíba, e
dá outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Complementar n.º
002/2012-GP,

R E S O L V E,

1. Revogar a Portaria nº 132/2012 de 22/
04/2012, que nomeia a servidora WANESSA
LIMA DE SOUSA,  para exercer o cargo
comissionado de Diretor de Benefícios,
símbolo – D2, no Instituto de Previdência
dos Servidores do Município de Macaíba -
MacaíbaPREV, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 01 de agosto de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

PORTARIA  Nº 273, DE 01 DE
AGOSTO DE 2012.

Revogar a Portaria nº 190/
2012, de 06/06/2012 que
nomeia servidor para
exercer cargo
comissionado na
Procuradoria Geral do
Município e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 949/2000,

R E S O L V E,

1. Revogar a Portaria nº 190/2012 de 06/
06/2012, que nomeia o servidor JOSÉ
OTACÍLIO ANDRADE DA CRUZ, para
exercer o cargo comissionado de Gerente de
Execução Fiscal, símbolo – CC2, na
Procuradoria Geral do Município, por
tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 01 de agosto de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 274, DE 01 DE
AGOSTO DE 2012.

Nomeia servidora para
exercer cargo comissiona-
do na Controladoria Geral
do Município, e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1326/2007-GP,

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora WANESSA LIMA
DE SOUSA, para exercer o cargo
comissionado de Gestor de Controle
Interno, símbolo CC.B, na Controladoria
Geral do Município, por tempo
indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 01 de agosto de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

Pág. 2  |  ANO III,  Nº 240,  24 DE AGOSTO DE 2012 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

PORTARIA  Nº 275, DE 01 DE
AGOSTO DE 2012.

Nomeia servidor para
exercer cargo comissiona-
do no Instituto de
Previdência dos Servidores
do Município de Macaíba, e
dá outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Complementar n.º
002/2012-GP,

R E S O L V E,

1. Nomear o servidor JOSÉ OTACÍLIO
ANDRADE DA CRUZ,  para exercer o cargo
comissionado de Diretor de Benefícios,
símbolo – D2, no Instituto de Previdência
dos Servidores do Município de Macaíba -
MacaíbaPREV, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 01 de agosto de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 287, DE 16 DE
AGOSTO DE 2012.

Exonera por motivo de
falecimento o servidor
nomeado para exercer
cargo comissionado na
Secretaria Municipal de
Tributação e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1089/2003-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar por motivo de falecimento o
servidor PEDRO GOMES DE ARAÚJO,
nomeado para exercer o cargo comissionado de
Gerente de Arr ecadação e Fiscalização,
símbolo – CC2, na Secretaria Municipal de
Tributação, nomeado em 02/05/2012, através
da Portaria n° 168/2012.

2. O servidor faleceu vítima de falência de
múltiplos órgãos, neoplasia mediastino (se
minoma) no dia 05/08/2012.

3. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 16 de agosto de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL